

Pressemeldung

Pressekontakt Badischer Sportbund Nord e.V.

Tim Geißler

Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit Telefon: 0721 / 1808-15 E-Mail: t.geissler@badischer-sportbund.de

Badischer Sportbund Nord e.V. Am Fächerbad 5 76131 Karlsruhe

LANGJÄHRIGER BSB NORD VIZEPRÄSIDENT FINANZEN GEBHARD SCHNURR VERSTORBEN

Karlsruhe, 16. November 2022

Wir haben die traurige Pflicht, Ihnen mitteilen zu müssen, dass unser langjähriger Vizepräsident Finanzen Gebhard Schnurr im Alter von 91 Jahren verstorben ist.

Mit ihm verliert der Badische Sportbund Nord einen seiner dienstältesten und einen überaus verdienstvollen Vizepräsidenten, der maßgeblich an der Planung und dem Bau des derzeitigen Verwaltungsgebäudes "Haus des Sports" in Karlsruhe mitgewirkt hat.

In seiner Funktion als Vizepräsident Finanzen engagierte er sich stets für die zahlreichen Belange des Sports in besonderem Maße

In seiner Jugend war Gebhard Schnurr als großartiger Athlet in der Sportart Handball bekannt. Durch seine zahlreichen ehrenamtlichen Funktionen lebte er auch im fortgeschrittenen Alter - abseits des Spielfeldes - seine Leidenschaft für den Sport.

Diesem blieb er lebenslang verbunden, nicht zuletzt durch sein mehr als 20-jähriges Engagement im Präsidium des Badischen Sportbundes Nord.

Zahlreiche Ehrungen spiegeln sein vielfältiges Handeln für den badischen Sport wider:

- Verdienstmedaille des Badischen Sportbundes Nord (2010)
- BSB-Vizepräsident h. c. (seit 2010)
- Ehrenbrief der Stadt Ettlingen (2001)
- Verdienstorden der Bundesrepublik Deutschland (1996)
- Landesehrennadel des Landes Baden-Württemberg (1995)
- Ehrenmitglied des SSV Ettlingen (seit 1990)

Mit Gebhard Schnurr verlieren wir eine außergewöhnliche Persönlichkeit des Sports in Baden-Württemberg, der wir zu großem Dank verpflichtet sind.

Unser tief empfundenes Mitgefühl gilt seiner Familie und all seinen Angehörigen.

Gert Rudolph, Präsident

Michael Titze, Geschäftsführer



Wir freuen uns über Ihre Berichterstattung!

Mit freundlichen Grüßen

Tim Geißler

Kommunikation & Öffentlichkeitsarbeit Badischer Sportbund Nord

Digitale Pressemappe

https://www.badischer-sportbund.de/medien/

Über den BSB Nord

Der gemeinnützige Badische Sportbund Nord e.V. im Landessportverband Baden-Württemberg e. V. (BSB Nord) ist der Dachverband von 2.420 gemeinnützigen Sportvereinen mit 772.003 Mitgliedern und 52 Sportfachverbänden in Nordbaden. Er ist in neun Sportkreise gegliedert und sitzt mit der Geschäftsstelle des BSB Nord in Karlsruhe. Der BSB Nord berät seine Mitgliedsorganisationen in Fragen der Sport- und Vereinsentwicklung, qualifiziert Vereinsmitarbeiter und führt die Sportförderung des Landes Baden-Württemberg in einem jährlichen Umfang von 15 Mio. Euro durch.

Pressekontakt Badischer Sportbund Nord e.V.

Tim Geißler

Telefon: 0721 / 1808-15

E-Mail: t.geissler@badischer-sportbund.de

www.badischer-sportbund.de

Am Fächerbad 5 76131 Karlsruhe